2

[image: ]

ТУРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	25 июня 2022 г.

	№ 8/35

г. Туринск

Об использовании территориального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведению выборов Губернатора Свердловской области, депутатов Думы Туринского городского округа 11 сентября 2022 года

В целях реализации прав граждан Российской Федерации на обеспечение гласности, достоверности, оперативности и полноты информации о выборах Губернатора Свердловской области, депутатов Думы Туринского городского округа, автоматизации информационных процессов при подготовке и проведении выборов и обеспечения деятельности избирательных комиссий, руководствуясь пунктом 3 статьи 74 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2003 года № 20-ФЗ «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», статьей 94 Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 15 июня 2022 года №12/90 «Об использовании регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов Губернатора Свердловской области и выборов в органы местного самоуправления 11 сентября 2022 года», Туринская районная территориальная избирательная комиссия решила:
1. Образовать группу контроля за использованием регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов Губернатора Свердловской области и выборов депутатов Думы Туринского городского округа 11 сентября 2022 года в следующем составе:
Курмачева Татьяна Александровна, член Комиссии с правом решающего голоса;
Пахомова Светлана Алексеевна, член Комиссии с правом решающего голоса;
Топоркова Лариса Владимировна, член Комиссии с правом решающего голоса.
2. Членам Туринской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса руководствоваться при подготовке и проведении выборов 11 сентября 2022 года регламентами работы ГАС «Выборы», утвержденными постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 15 июня 2022 года №12/90 «Об использовании регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов Губернатора Свердловской области и выборов в органы местного самоуправления 11 сентября 2022 года»
3. Признать утратившим силу решение Туринской районной территориальной избирательной комиссии от 28 июня 2021 года № 8/21 «О группе контроля за использованием территориального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 19 сентября 2021 года».
4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской области и разместить на странице Туринской районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской области».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя Комиссии Ю.Л. Коркину.

	Председатель
Туринской районной территориальной избирательной комиссии

[bookmark: _GoBack]Ю.Л. Коркина

	Секретарь
Туринской районной территориальной избирательной комиссии

 Г.Н. Устюжанина

image1.jpeg